[image: image11.png]KapTa He nognexvt nepejaqe TPeTenm myam
[Mpu yTepe coobLnTe aaMMHACTPAToORY

akademiabiationa-krsk.ru
ren. +7 (391) 263-88-1 0
r- KpacHosipck, yn1. brnaTnoHHas, 37

Приказ № _______

от « 27 » февраля 2017 г.

	Об утверждении Положения о порядке и условиях действия клубных карт и подарочных сертификатов на услуги

спортивных сооружений КГАУ «РЦСС»

В целях установления единообразия в порядке и условиях действия клубных карт и подарочных сертификатов на услуги спортивных сооружений КГАУ «РЦСС» (далее – Учреждение) для всех категорий потребителей услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С момента подписания настоящего приказа утвердить Положение о порядке и условиях действия клубных карт на услуги спортивных сооружений КГАУ «РЦСС»(далее-Положение), согласно Приложению № 1.

2. С момента подписания настоящего приказа утвердить Положение о порядке и условиях действия подарочных сертификатов на услуги спортивных сооружений КГАУ «РЦСС»(далее-Положение),согласно Приложению № 2.

3. С момента подписания настоящего приказа признать утратившим силу Приказ от 02.03.2015 № 66/15 «Об утверждении Положения о порядке и условиях действия клубных карт на услуги спортивных сооружений КГАУ «РЦСС».

4. Начальникам отделов спортивно-массовой работы спортивных сооружений «Академия биатлона» и «ФСЦ «Надежда» КГАУ «РЦСС» Д.В. Кадыковой  и Р.А. Грешневой ознакомить с данным документом администраторов спортивных сооружений и иных профильных сотрудников спортивных сооружений, в соответствии с приказом КГАУ «РЦСС» от 22.10.2012 № 174/12.

5. Менеджеру отдела маркетинга и рекламы О.Н. Бескорсой в течение 2 дней после ознакомления с приказом проинформировать общественность на веб-сайте КГАУ «РЦСС» и в социальных сетях об основных правилах положения по клубным картам и подарочным сертификатам на услуги Учреждения.

6. Веб-редактору Р.В. Липатову разместить Приложение №1, №2 на веб-сайте КГАУ «РЦСС» www.rcsskrsk.ru/о центре.
7. Установить срок актуализации Положения, утвержденного настоящим приказом, по мере изменения сведений и информации в нем содержащихся, но не реже чем 1 (один) раз в год, по состоянию на 01 января каждого следующего года.
7.1. Назначить лицом, ответственным за своевременную и надлежащую актуализацию настоящего приказа начальника отдела реализации услуг И.В.Сидорову.
7.2. В течение 2 (двух) дней с момента подписания настоящего приказа начальнику отдела реализации услуг И.В.Сидоровой разместить настоящий приказ (с приложением) по адресу: Документооборот/Локальные акты/ Реализация услуг/Положения/Клубные карты и подарочные сертификаты.
8. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента ознакомления с настоящим приказом, начальникам отделов спортивно-массовой работы (Д.В. Кадыковой, Р.А. Грешневой) обеспечить актуализацию Публичной оферты в части условий, установленных утверждаемым настоящим приказом Положением, и размещения последней на веб-сайте КГАУ «РЦСС» www.rcsskrsk.ru/о центре, а также в уголках потребителей соответствующих спортивных сооружений.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа и Положения возложить на заместителя директора по развитию Е.А. Пьянкова. Контроль осуществлять постоянно.
10. Помощнику директора Т.И. Киркоровой ознакомить с настоящим приказом заместителя директора по развитию Е.А. Пьянкова, главного бухгалтера Т.М. Рябову, заместителя главного бухгалтера Парамонову О.А., начальника планово-экономического отдела Е.А.Фуртака, начальника отдела реализации услуг И.В.Сидорову, менеджера отдела реализации услуг А.А. Моисеенко, менеджера отдела реализации услуг АА. Ауль, менеджера отдела маркетинга и рекламы О.Н. Бескорсую, Веб-редактора Р.В. Липатова, управляющего спортивным сооружением «Академия биатлона» КГАУ «РЦСС»  Б.В. Худолеева, начальника отдела спортивно-массовой работы спортивного сооружения «Академия биатлона» КГАУ «РЦСС» Д.В.Кадыкову, управляющего спортивным сооружением «ФСЦ «Надежда» КГАУ «РЦСС» К.А. Коловича, начальника отдела спортивно-массовой работы спортивного сооружения «ФСЦ «Надежда» КГАУ «РЦСС» Р.А. Грешневу.

Директор

И. К. Шишкин

Приложение 1

к Приказу № _______

от « 27» февраля 2017 г.

«Об утверждении Положения о порядке и условиях действия клубных карт и подарочных сертификатов на услуги

спортивных сооружений КГАУ «РЦСС»

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и условиях действия клубных карт на услуги

спортивных сооружений КГАУ «РЦСС»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящее Положение разработано в соответствии с Уставом Краевого государственного автономного учреждения «Региональный центр спортивных сооружений» (далее по тексту – КГАУ «РЦСС»), Федеральным законом РФ от  03.11.2006 № 174-ФЗ  «Об автономных учреждениях», Гражданским кодексом РФ, Налоговым кодексом РФ, и регламентирует порядок предоставления услуг КГАУ «РЦСС» по клубным картам.
1.1. Понятия, используемые в настоящем Положении:

Услуги – услуги КГАУ «РЦСС», оказываемые Клиенту в соответствии с Уставом, в целях удовлетворения потребности Клиента.

Клиент – физическое лицо, являющееся обладателем клубной карты.
Клубная карта – вид предоставления услуг на спортивных сооружениях КГАУ «РЦСС», предусматривающий неограниченное количество посещений спортивного сооружения и пользование отдельными услугами, согласно конкретному виду карты.

Спортивное сооружение – спортивное сооружение, находящееся в оперативном управлении КГАУ «РЦСС», на котором действуют соответствующие клубные карты:

- Спортивное сооружение «Академия биатлона» КГАУ «РЦСС», расположенное по адресу г.Красноярск, ул.Биатлонная, 37.

- Спортивное сооружение «ФСЦ «Надежда» КГАУ «РЦСС», расположенное по адресу г.Сосновоборск, пр.Мира, 9.
Гостевой визит – визит гостя в спортивное сооружение с возможностью на безвозмездной основе разово воспользоваться одной из услуг, закрепленной пп. 3.1., 3.2. настоящего Положения, на выбор. При этом продолжительность посещения не может превышать 3 (трех) часов.
Заморозка клубной карты – приостановление действия клубной карты.
1.2. Клубная карта имеет логотип спортивного сооружения, на услуги которого распространяется её действие, а также номер с лицевой стороны.
1.3. В Учреждении действуют 3 вида клубных карт: на 3 месяца, на 6 месяцев, на 12 месяцев. Эскизы (формы, образцы) клубных карт, действующих в Учреждении, указаны в Приложении №1 к настоящему Положению.
1.4. Цены на клубные карты утверждаются Прейскурантом.

2. ПРАВИЛА ПОЛЬЗОВАНИЯ КЛУБНОЙ КАРТОЙ
2.1. Клубная карта приобретается в любое время, в период работы спортивного сооружения. При приобретении клубной карты Клиент оплачивает оформление карты по цене, утвержденной актуальным Прейскурантом.
2.2. Клубные карты оформляются администратором спортивного сооружения, который обязан ознакомить потенциального покупателя клубной карты с правилами её действия.

2.3. При приобретении клубной карты посетителю спортивного сооружения необходимо пройти процедуру регистрации: фотографирование, заполнение анкеты, приобретение пластиковой карты, заполнение соответствующего заявления об ознакомлении с действующими правилами посещения.

2.4. Передача карты другому лицу строго запрещена. Клиент, передавший собственную клубную карту другому лицу, лишается возможности воспользоваться гостевыми визитами друзей (п. 3.3. настоящего Положения), а также скидками на услуги спортивного сооружения (п. 3.4. настоящего Положения), с момента выявления факта передачи карты другому лицу и до окончания действия карты.
2.5. Преимущества, предусмотренные для обладателей клубных карт (раздел 3 настоящего Положения) действуют исключительно при пользовании услугами, описанными в п.3.1. и п.3.2. настоящего Положения и не распространяются на иные услуги, предоставляемые в спортивном сооружении.
2.6. В случае утери карты, Клиент вправе восстановить утерянную карту или оформить новую, при этом, услуга по оформлению новой карты является платной и определена Прейскурантом. При оформлении новой карты, утерянная карта аннулируется, а оставшаяся на ней сумма переносится на новую карту.

2.7. Доступ к услугам спортивного сооружения возможен только при наличии клубной карты. В случае отсутствия клубной карты на момент посещения спортивного сооружения посетитель должен оплатить разовое посещение, согласно Прейскуранту.
3. ПРЕИМУЩЕСТВА КЛУБНОЙ КАРТЫ
3.1. Клубная карта предоставляет Клиенту право пользоваться без ограничений продолжительности и количества посещений в течение всего срока действия данной карты следующими видами услуг:
3.1.1. Для спортивного сооружения «Академия биатлона» КГАУ «РЦСС»: доступ в тренажерный зал с целью самостоятельных занятий, посещение групповых занятий в фитнес-зале и зале хореографии, проводимых инструкторами спортивного сооружения.

3.1.2. Для спортивного сооружения «ФСЦ «Надежда» КГАУ «РЦСС»: занятия в бассейне (большая чаша), доступ в тренажерный зал с целью самостоятельных занятий, занятия в бассейне (малая чаша) (не более чем с одним ребенком), посещение групповых занятий в фитнес-зале, проводимых инструкторами спортивного сооружения.

3.2. Клубная карта позволяет Клиенту в неограниченном количестве пользоваться следующими дополнительными услугами по согласованию с администратором спортивного сооружения при наличии фактической возможности:
3.2.1. Для спортивного сооружения «Академия биатлона» КГАУ «РЦСС»: прокат беговых лыж, стола и инвентаря для игры в настольный теннис.

3.2.2. Для спортивного сооружения «ФСЦ «Надежда» КГАУ «РЦСС»: спортивный час, прокат стола и инвентаря для настольного тенниса и бильярда.
3.3. Наличие клубной карты предоставляет клиенту право воспользоваться гостевыми визитами для друзей.
3.3.1. Для клубных карт сроком на 3 месяца - 1 гостевой визит для друга.

3.3.2. Для клубных карт сроком на 6 месяцев – 2 гостевых визита для друзей.

3.3.3. Для клубных карт сроком на 12 месяцев – 3 гостевых визита для друзей.

3.3.4. Одно сопровождаемое лицо может пройти по гостевому визиту не более одного раза.

3.4. Клубная карта дает Клиенту право воспользоваться скидками в размере 10/15/20% в зависимости от типа клубной карты 3/6/12 месяцев – соответственно, на следующие услуги:

Для спортивного сооружения «Академия биатлона» КГАУ «РЦСС»: прокат спортивного инвентаря, за исключением спортивного инвентаря, указанного в п.3.2. настоящего Положения, занятия на площадках открытого и закрытого теннисного корта.

3.5 Клубная карта может быть заморожена:

3.5.1. Для спортивного сооружения «Академия биатлона» КГАУ «РЦСС»

 «Заморозка абонемента и клубной карты» – приостановка срока действия Договора оказания услуг на определенный период времени. Заморозка абонемента или клубной карты оформляется на основании письменного заявления Заказчика и передаётся администратору спортивного сооружения «Академия биатлона», либо отправляется по электронной почте: biathlon-hotel@mail.ru или kadykova@rcsskrsk.ru Заморозка осуществляется с даты указанной в заявлении обладателя клубной карты, но не ранее дня следующего за датой получения Исполнителем соответствующего заявления. Минимальный срок заморозки клубной карты– 10 дней. Карта может быть заморожена клиентом на любое доступное количество дней, равное или превышающее минимальный срок заморозки.

Длительность заморозки определяется видом приобретенной клубной карты.

Клубная карта сроком действия 3 месяца / 6 месяцев может быть заморожена максимум 2 раза на срок не более 30 дней.

Клубная карта сроком действия 12 месяцев может быть заморожена максимум 4 раза на срок не более 60 дней.

Изменение даты начала заморозки возможно только до вступления заморозки в действие и проводится путём отмены заморозки и создания новой с указанием новых параметров. Заморозка карт задним числом не производится, за исключением случая предоставления подтверждающих документов о невозможности посещения спортивного сооружения: больничный лист. Карта автоматически размораживается на следующий день после даты, указанной как дата окончания заморозки

3.5.2. Для спортивного сооружения «ФСЦ «Надежда» КГАУ «РЦСС»:
«Заморозка» (приостановление) клубной карты возможна один раз и сроком не более чем на 30 календарных дней. В этом случае посетитель подает заявление на имя управляющего СПОРТКОМПЛЕКСА в свободной форме с указанием причины.
Приложение №1

К Положению о порядке и условиях действия клубных карт на услуги спортивных сооружений КГАУ «РЦСС»
Образец клубной карты
спортивного сооружения «Академия биатлона» КГАУ «РЦСС»

Сторона 1

[image: image2]

  Сторона 2

[image: image3]
Образец клубной карты
спортивного сооружения «ФСЦ «Надежда» КГАУ «РЦСС»

Сторона 1
[image: image4.emf]

  Сторона 2
[image: image5.emf]

Приложение 2

к Приказу № _______

от « 27» февраля 2017 г.

«Об утверждении Положения о порядке и условиях действия клубных карт и подарочных сертификатов на услуги

спортивных сооружений КГАУ «РЦСС»

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и условиях действия подарочных сертификатов на услуги

спортивных сооружений КГАУ «РЦСС»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящее Положение разработано в соответствии с Уставом Краевого государственного автономного учреждения «Региональный центр спортивных сооружений» (далее по тексту – КГАУ «РЦСС»), Федеральным законом РФ от  03.11.2006 № 174-ФЗ  «Об автономных учреждениях», Гражданским кодексом РФ, Налоговым кодексом РФ, и регламентирует порядок предоставления услуг КГАУ «РЦСС» по подарочным сертификатам.
1.1. Понятия, используемые в настоящем Положении:

Услуги – услуги КГАУ «РЦСС», оказываемые Клиенту в соответствии с Уставом, в целях удовлетворения потребности Клиента.
Клиент – физическое лицо, являющееся обладателем подарочного сертификата.
            Покупатель Подарочного сертификата – физическое или юридическое лицо, оплатившее денежные средства в размере номинальной стоимости Подарочного сертификата,  в счет оплаты услуг, реализуемых на спортивных сооружениях КГАУ «РЦСС», и предоставившее третьему лицу (Клиент), в интересах которого была совершена оплата Подарочного сертификата,  право получить  услугу посредством обмена Подарочного сертификата  на выбранный услугу.
Подарочный сертификат  – это вид услуги, дающий его обладателю право на получение услуг спортивных сооружений КГАУ «РЦСС» в размере его номинальной стоимости. Подарочный сертификат представляет собой пластиковую карту с логотипом спортивного сооружения, содержащую индивидуальный номер.
Спортивное сооружение – спортивное сооружение, находящееся в оперативном управлении КГАУ «РЦСС», на котором действуют соответствующие подарочные сертификаты:

- Спортивное сооружение «ФСЦ «Надежда» КГАУ «РЦСС», расположенное по адресу г.Сосновоборск, пр.Мира, 9.

Номинальная стоимость Подарочного сертификата (номинал) – сумма Подарочного сертификата, соответствующая размеру платежа, который должен внести Покупатель Подарочного сертификата при получении Подарочного сертификата. Единица номинала подарочного сертификата приравнивается к 1 (одному) рублю РФ.
1.2. Правила оплаты, получения и обмена Подарочных сертификатов регулируются настоящим Положением
1.3.Подарочный сертификат не является именным.
1.4.Покупатель Подарочного сертификата имеет право подарить, либо иным образом передать Подарочный сертификат третьему лицу. КГАУ «РЦСС»  не несет ответственности за то, кому и на каких основаниях передается Подарочный сертификат Покупателем либо третьим лицом.

1.5. Подарочные сертификаты приобретаются на платной основе за наличный и/или безналичный расчет и используются для приобретения услуг, имеющихся на спортивном сооружении КГАУ «РЦСС» на момент предъявления Подарочного сертификата.
           1.6.Цены на подарочные сертификаты утверждаются Прейскурантом.

2.ПРАВИЛА ПОЛЬЗОВАНИЯ ПОДАРОЧНЫМ СЕРТИФИКАТОМ
2.1 В обращение введены Подарочные сертификаты следующей номинальной стоимостью: - 500 руб, -1000 руб, -2000 руб.

           2.2. Сертификат действителен только в течение срока, указанного на нем
2.3. Сертификат не может быть обменен на услугу после истечения срока действия, указанного на Сертификате.

2.4. Подарочный сертификат не может быть возвращен в обмен на денежные средства (в наличной или безналичной форме).
2.5. Если номинал Сертификата меньше стоимости выбранных услуг, Клиент может доплатить недостающую сумму наличными
2.6. В случае если суммарная стоимость выбранных услуг меньше номинала Подарочного сертификата разница Клиенту не выплачивается.
2.7. Восстановление Подарочного сертификата, в том числе в случае кражи, утери, истечения срока его действия не производится
2.8. Поврежденные подарочные Сертификаты или Сертификаты, в подлинности которых у администратора спортивного сооружения возникли сомнения, к обмену на услуги не принимаются

2.9. Подарочные Сертификаты не являются ценными бумагами. При возникновении спорных ситуаций, просим Вас подтверждать их приобретение путем предъявления платежных документов - кассовый чек КГАУ «РЦСС».
2.10. Номинал Подарочного сертификата является предоплатой за услуги, которые могут быть оказаны Клиенту, и подтверждает факт оплаты части стоимости спортивно-оздоровительных услуг на сумму, равную Номиналу Подарочного сертификата
2.11. Клиент предъявляет Подарочный сертификат на получение услуг в течение срока его действия один раз в одно из спортивных сооружений КГАУ «РЦСС», указанных на лицевой стороне Подарочного сертификата.
Приложение №1

К Положению о порядке и условиях действия подарочных сертификатов на услуги спортивных сооружений КГАУ «РЦСС»
Образец подарочного сертификата
спортивного сооружения «ФСЦ «Надежда» КГАУ «РЦСС»

Сторона 1

[image: image6.emf]
Сторона 2

[image: image7]
Открытка

[image: image8.emf]
[image: image1.png]PernoHasbHbiti LleHTp
CnopTuBHbIX COOpYyXKeHUH

The Regional Center
of Sport Facilities

KpaeBoe rocyfjapcTBeHHOe aBTOHOMHOE yupexxaeHue
«PermoHanbHbIA LLEHTP CNOPTUBHbBIX COOPYXEHUI»
o. OTgbixa, 8, KpacHosapck, 660093
Ten.: (391) 205-05-11, dakc: (391) 205-05-22
e-mail: invest@rcsskrsk.ru, www.kraysport.com
OKIO 62408740, OF'PH 1092468038849
MHH/KIMNMN 2466223493/246601001

[image: image9.emf][image: image10.png]